

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 42

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS COM MONTAGEM, DESMONTAGEM E SUPORTE TÉCNICO PARA OS EVENTOS QUE SERÃO REALIZADOS POR ESTE MUNICÍPIO DE PIRAMBU – SERGIPE**

Fornecedor : MIX SERVICOS E ESTRUTURAS LTDA - 12.638.633/0001-09

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	2.000,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 10,18	R\$ 20.360,00	R\$ 34,75	R\$ 69.500,00	70,70	R\$ 24,57

Descrição: BARRICADAS: As Grades tipo barricada deverá ter uma altura máxima de 2x1,20m

Subtotal Adjudicado R\$ 20.360,00

Subtotal Orçado: R\$
69.500,0070,7050
%R\$
49.140,00

Fornecedor : FP PRODUÇOES E EVENTOS LTDA - 38.126.291/0001-31

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	40,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.400,00	R\$ 56.000,00	R\$ 3.638,67	R\$ 145.546,80	61,52	R\$ 2.238,67

Descrição: CAMARINS: Locação de camarins estrutura de octanorme anodizado Com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco CAMARINS: Locação de camarins estrutura de octanorme anodizado Com perfis de alumínio e fechamento em ts italiano, Branco, com medidas de 4,00m x 4,00m, portas com Fechaduras totalmente em perfeito estado, climatizados, Com painéis de vidro onde for necessário, revestido de Carpete, ter capacidade mínima para 10 (dez) pessoas, equipado com 02 (duas) cestas de lixo grandes, 02 (duas) Mesas plástica com 04 (quatro) cadeiras, 04 (quatro) Poltronas, 01 (um) sofá de 03 (três) lugares, 01 (um) Espelho corpo inteiro, 01 (um) frigobar, sanitário químico Com acesso pelo lado de dentro do camarim, 03 (três) Tomadas tripolar com adaptadores, iluminação básica com Luminária de 400w e demais acessórios necessários para o Perfeito funcionamento do mesmo.

3	15,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	R\$ 3.912,18	R\$ 58.682,70	71,88	R\$ 2.812,18
---	-------	-----	-------------	---------	--------------	---------------	--------------	---------------	-------	--------------

Descrição: CAMAROTE: medindo 12x5 mts, encarpelado, estrutura em alumínio, toldos em formato piramidal e fechamento em volta do cam CAMAROTE: medindo 12x5 mts, encarpelado, estrutura em alumínio, toldos em formato piramidal e fechamento em volta do camarote.

4	15,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 5.900,00	R\$ 88.500,00	R\$ 12.118,95	R\$ 181.784,25	51,31	R\$ 6.218,95
---	-------	-----	-------------	---------	--------------	---------------	------------------	-------------------	-------	--------------

Descrição: CAMAROTE: medindo 18,0 x6,60m, em alumínio, com piso em madeirite Naval, cobertura em lona anti incêndio, Guarda corpo e CAMAROTE: medindo 18,0 x6,60m, em alumínio, com piso em madeirite Naval, cobertura em lona anti incêndio, Guarda corpo em toda área medindo 1,0m de altura revestido em octanormanodizado, escada de acordo com normas da projetos dos Bombeiros

Subtotal Adjudicado R\$ 636.439,40

Subtotal Orçado: R\$
1.443.707,0555,9163
%R\$
807.267,65

Folha: 611
Rubrica: X

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	40,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 380,00	R\$ 15.200,00	R\$ 2.262,53	R\$ 90.501,20	83,20	R\$ 1.882,53
Descrição: ENTRADAS: Entradas com disciplinadores 16,0x8,0, com cobertura em toldo e estrutura em Alumínio.										
6	30,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.097,98	R\$ 32.939,40	R\$ 2.023,27	R\$ 60.698,10	45,73	R\$ 925,29
Descrição: HOUSE MIX DUPLO: 5,00x5,00, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a HOUSE MIX DUPLO: 5,00x5,00, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços.										
7	40,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 290,00	R\$ 11.600,00	R\$ 899,72	R\$ 35.988,80	67,76	R\$ 609,72
Descrição: HOUSE MIX SIMPLES: 3,00x2,00, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário HOUSE MIX SIMPLES: 3,00x2,00, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário a execução dos serviços.										
9	30,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 4.500,00	R\$ 135.000,00	R\$ 9.238,57	R\$ 277.157,10	51,29	R\$ 4.738,57
Descrição: PALCO: duas aguas em alumínio medindo 12x12 m, com 12 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 7 met PALCO: duas aguas em alumínio medindo 12x12 m, com 12 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 7 metros, 2 torres de P.A Flay de 2,00x9,00, Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, sala frontal, fechamento lateral tela anti- chamas, com portão para ônibus, estando incluso transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.										
10	30,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 5.900,00	R\$ 177.000,00	R\$ 12.819,43	R\$ 384.582,90	53,97	R\$ 6.919,43
Descrição: PALCO: medindo 14 X 12 m, com 14 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 9 metros, 2 torres de P.A PALCO: medindo 14 X 12 m, com 14 metros de frente, 12 metros de frente a fundo, pé direito de 9 metros, 2 torres de P.A Flay de 2,00x9,00, a estrutura em Box truss e plataforma em aço. Teto de lona anti-chamas, escada de acesso, sala frontal, fechamento lateral tela antichamas, 40 mts de fechamento do fundo do palco com portão para ônibus. Compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.										
15	40,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 1.850,00	R\$ 74.000,00	R\$ 4.247,58	R\$ 169.903,20	56,44	R\$ 2.397,58
Descrição: ESTRUTURA PARA POSTO MÉDICO: Sala 7m x 5m em sistema de octanorme e paredes de TS com 2,70m de a ESTRUTURA PARA POSTO MÉDICO: Sala 7m x 5m em sistema de octanorme e paredes de TS com 2,70m de altura, piso emborachado, acesso em porta de vidro revestida em alumínio com chave, área coberta e climatizada (com ar- condicionado), Caixa Dagua com água (500 litros) e toldo 8m x 8m. Diária de 24 h										
16	300,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00	R\$ 129,54	R\$ 38.862,00	23,57	R\$ 30,54
Descrição: EXTINTORES DE INCÊNDIO: Locaçõ de Extintor de ABC - 6 kg. Diária de 24 horas										
Subtotal Adjudicado R\$ 636.439,40							Subtotal Orçado: R\$ 1.443.707,05		55,9183 %	R\$ 807.267,65

Fornecedor : MARESA EVENTOS LTDA - 41.760.517/0001-66

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	40,00	DRA	SERVIÇ O	SERVIÇ O	R\$ 2.400,00	R\$ 96.000,00	R\$ 5.813,83	R\$ 232.557,20	58,71	R\$ 3.413,93
Subtotal Adjudicado R\$ 231.350,00							Subtotal Orçado: R\$ 629.728,50		63,2619 %	R\$ 398.378,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PALCO: medindo 6,00 x 6,00 Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética Night Day, anti-chamas, an PALCO: medindo 6,00 x 6,00 Estrutura metálica galvanizada com cobertura em lona sintética Night Day, anti-chamas, antimofo, com piso em compensado naval 15 mm. Com camarim 4X3. A estrutura deverá possuir aterramento. Transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços.										
11	3.000,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 18,65	R\$ 55.950,00	R\$ 69,50	R\$ 208.500,00	73,16	R\$ 50,85
Descrição: PLACAS DE FECHAMENTO: Placas de fechamento deverá ser de chapas metálicas com estruturas, tubulares para proteção do pal PLACAS DE FECHAMENTO: Placas de fechamento deverá ser de chapas metálicas com estruturas, tubulares para proteção do palco e área de evento e backstage, medindo 2,0x2,20 m cada.										
12	30,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 2.336,33	R\$ 70.089,90	57,19	R\$ 1.336,33
Descrição: PORTAL: Em estrutura de box truss construído com as colunas na linha Q-30, em alumínio estrutural, treliçadas nos 4 lado PORTAL: Em estrutura de box truss construído com as colunas na linha Q-30, em alumínio estrutural, treliçadas nos 4 lados, com largura de 8 x 3 m de profundidade e 6m de altura. Com vão central de no mínimo 06 (seis) metros livres, compreendendo transporte, montagem e desmontagem, bem como material e pessoal necessário à execução dos serviços, sendo à locação para diversos eventos										
13	120,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 200,00	R\$ 24.000,00	R\$ 414,07	R\$ 49.688,40	51,69	R\$ 214,07
Descrição: TABLADO, medindo 2,20 x 2,20, em estrutura metálica tubular com piso estruturado em barrotes de madeira medindo 10cm de TABLADO, medindo 2,20 x 2,20, em estrutura metálica tubular com piso estruturado em barrotes de madeira medindo 10cm de largura por 10cm de altura, revestido em compensado de madeira de 15mm de espessura, com variação de 0,50cm a 1,00m de altura, pintado por tinta PVA látex na cor ser descrita na prestação do serviço.										
14	1.200,00	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,00	R\$ 20.400,00	R\$ 37,83	R\$ 45.396,00	55,06	R\$ 20,83
Descrição: DISCIPLINADOR: Disciplinador em ferro medindo 2m x 1m, do tipo conjunto de peças articuladas de encaixe.										
19	100,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00	R\$ 234,97	R\$ 23.497,00	78,72	R\$ 184,97
Descrição: PRATICÁVEIS: Praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpe PRATICÁVEIS: Praticáveis Pantográficos medindo 2,0 x 1,0 x 0,40cm de altura cada, em alumínio, com piso forrado em carpete e rodeiras.										
Subtotal Adjudicado R\$ 231.350,00						Subtotal Orçado: R\$ 629.728,50		63,2619 % R\$ 398.378,50		

Fornecedor : ARACI SHOWS TRANSPORTES CONSTRUÇOES LTDA - 21.211.161/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	25,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.292,28	R\$ 57.307,00	R\$ 3.296,66	R\$ 82.416,50	30,46	R\$ 1.004,38
Descrição: GERADOR: com capacidade mínima de 250KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA,60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado GERADOR: com capacidade mínima de 250KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA,60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido DEVIDAMENTE ABASTECIDO, E COM TÉCNICO DE PLANTÃO.										
18	20,00	DRA	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.292,28	R\$ 45.845,60	R\$ 2.696,80	R\$ 53.936,00	15,00	R\$ 404,52
Subtotal Adjudicado R\$ 103.152,60						Subtotal Orçado: R\$ 136.352,50		24,3485 % R\$ 33.199,90		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GERADOR: com capacidade mínima de 340KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado GERADOR: com capacidade mínima de 340KVA trifásico, tensão 40/380/220/110 VCA, 60 Hz, disjuntor de prestação, silenciado em nível de ruídos sonoros de 82 DB de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência do grupo gerador, abastecido DEVIDAMENTE ABASTECIDO, E COM TÉCNICO DE PLANTÃO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 103.152,60						Subtotal Orçado: R\$ 136.352,50		24,3485 % R\$ 33.199,90		

Fornecedor : PROLED PRODUCOES LTDA - 28.254.438/0001-15

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	2.000,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 130,00	R\$ 260.000,00	R\$ 409,11	R\$ 818.220,00	68,22	R\$ 279,11
Descrição: PAINEL DE LED: Painei de led 2.9 - Com resolução. PAINEL DE LED: Painei de led 2.9 - Com resolução.										
21	1.500,00	M	SERVIÇ O	SERVIÇO	R\$ 100,00	R\$ 150.000,00	R\$ 302,74	R\$ 454.110,00	66,96	R\$ 202,74
Descrição: PAINEL DE LED: Painei de led 3.9 - Com resolução.										
Subtotal Adjudicado R\$ 410.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.272.330,00		67,7756 % R\$ 862.330,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.401.302,00	R\$ 3.551.618,05	60,5446 %	2.150.316,05

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Pirambu-SE, 19 de Novembro de 2025

Guilherme
GUILHERME JULLIUS ZACARIAS DE MELO
PREFEITO MUNICIPAL